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МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ФИНАНСОВ  
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
                                                            
РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Слюдянка
От «    23     »        января     2025 года                                                                № 2

О внесении изменений в распоряжение
от 12.11.2024 года № 45 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной 
классификации Российской
Федерации в части, относящейся 
к бюджету Слюдянского муниципального 
района»
                                            
Содержание:  по основной деятельности

            В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный № 69085) в целях организации работы по составлению и исполнению бюджета:
1. Внести в распоряжение муниципального казенного учреждения «Комитет финансов Слюдянского муниципального района» от 12.11.2024 года № 45 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Слюдянского муниципального района» следующие изменения:
- приложение №2 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Слюдянского муниципального района «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Слюдянского муниципального района и правила отнесения расходов бюджета на соответствующие целевые статьи расходов» дополнить строками следующего содержания:

	10
	1
	Ю6
	00000
	Муниципальный проект "Педагоги и наставники"
	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципального проекта "Педагоги и наставники"

	10
	1
	Ю6
	50501
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций Иркутской области
	По данному направлению расходов отражаются расходы федерального бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций Иркутской области

	10
	1
	Ю6
	51791
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области
	По данному направлению расходов отражаются расходы федерального бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области

	10
	1
	Ю6
	53031
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Иркутской области, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	По данному направлению расходов отражаются расходы федерального бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Иркутской области, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

	10
	1
	Я1
	00000
	Муниципальный проект "Поддержка семьи"
	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципального проекта "Поддержка семьи"

	10
	1
	Я1
	53150
	Осуществление капитального ремонта и оснащение образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	По данному направлению расходов отражаются расходы федерального, областного бюджетов и бюджета Слюдянского муниципального образования на осуществление капитального ремонта и оснащение образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	12
	1
	Я5
	00000
	Муниципальный проект "Семейные ценности и инфраструктура культуры"
	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципального проекта "Семейные ценности и инфраструктура культуры"

	12
	1
	Я5
	55131
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджетов и бюджета Слюдянского муниципального образования на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

	12
	6
	01
	S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджетов и бюджета Слюдянского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив



      исключить строки следующего содержания:

	10
	1
	EВ
	00000
	Муниципальный проект "Патриотическое воспитание"
	По данной целевой статье 
отражаются расходы на реализацию 
муниципального проекта 
"Патриотическое воспитание"

	10
	1
	EВ
	51791
	Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области
	По данному направлению расходов 
отражаются расходы федерального 
бюджета и бюджета Слюдянского 
муниципального района на 
обеспечение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области

	10
	6
	01
	53031
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области
	По данному направлению расходов отражаются расходы федерального бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области

	10
	6
	01
	50501
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций Иркутской области
	По данному направлению расходов отражаются расходы федерального бюджета на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций Иркутской области



    строки:
	16
	3
	01
	00000
	Муниципальный проект "Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка"
	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципального проекта "Школа на 725 мест в микрорайоне «Рудоуправление» г. Слюдянка"

	16
	4
	01
	00000
	Муниципальный проект "Спортивно-оздоровительный комплекс в г.Слюдянка (I,II этапы строительства)"
	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципального проекта "Спортивно-оздоровительный комплекс в г.Слюдянка (I,II этапы строительства)"



изложить в следующей редакции:
	16
	3
	01
	00000
	Муниципальный проект "Строительство, приобретение, реконструкция, а также проведение капитальных ремонтов образовательных организаций Слюдянского муниципального района"
	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципального проекта "Строительство, приобретение, реконструкция, а также проведение капитальных ремонтов образовательных организаций Слюдянского муниципального района"

	16
	4
	01
	00000
	Муниципальный проект "Улучшение условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта в Слюдянском муниципальном районе"
	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию муниципального проекта "Улучшение условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта в Слюдянском муниципальном районе"



2.   Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и применяется при составлении и исполнении бюджета Слюдянского муниципального района начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 
3.       Отделу бюджетного планирования (Кириной С.А.) довести настоящее распоряжение до главных распорядителей средств бюджета Слюдянского муниципального района, главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.
4.       Опубликовать настоящее распоряжение в специальном выпуске газеты «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района www.sludyanka.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5.        Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Председатель Комитета финансов 
	

	Слюдянского муниципального района                                  
	                                              С.Б.Адамова
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